关于举办第十六期“现代毒理学基础与进展继续教育高

级研修班”第三批的预通知

为满足国内毒理学中高级专业人才的进修需求，助力学员迎接 2025 年第十六次毒理学资格认

证考试，中国毒理学会定于 2025 年 6 月 10-15 日，在江苏太仓举办第十六期 “现代毒理学基础与进

展继续教育高级研修班” 第三批培训。

本次研修班由中国毒理学会主办，昭衍（苏州）新药研究中心有限公司承办。

现将相关事项通知如下：

一、 培训时间：2025 年 6 月 10-15 日（学会网站-教育培训-继续教育-2025 年，请报名时选择第三

批，以缴费成功作为确认报名成功依据）。

报到时间：2025 年 6 月 10 日，下午 4：00,润溪酒店大堂。（领取培训教材，餐票）

二、培训地点：江苏太仓润溪酒店（太仓市沙溪镇生物产业园昭衍路 1 号 17 幢）

三、培训内容：本次研修班将以 2012 年出版的《现代毒理学简明教程》为基本教材，参考卡萨瑞

特与道尔的《毒理学-毒物的基础科学》（中译本，人民卫生出版社，2005 年）和国家级“十五”教材

《毒理学教程》（第三版，北京大学医学出版社，2006 年），以及国外资格认证培训班教材和国内

外的其它专著。课程安排将根据《现代毒理学简明教程》（2025）编写大纲做适当调整。本期培训

班将由国内知名专家授课，并聘请国家食品安全风险评估中心，环保部固体废物与化学品管理技术

中心、国家食药监局新药审评中心、农业部农药鉴定所，以及国家质检总局等单位的专家和领导举

办专题讲座，著名高校的博士生导师、卫生部国家医学考试中心专家教授主讲。培训班还将举办案

例分析与讨论，以增进沟通交流和学员解决实际问题的能力。

四、报名方式：请在中国毒理学会网站（http://www.chntox.org）首页中“教育培训”栏目下，点击

“继续教育”后，点击“2025 年”再根据需要选择“第三批现代毒理学基础与进展继续教育高级研修班”

报名第三批网址：http://cstmeeting.chntox.org/meeting/102

五、缴费信息

网上支付：培训费建议在报名网站支付并开取发票。

银行转账开户名：中国毒理学会

开户银行：中国工商银行北京市分行永定路支行

http://cstmeeting.chntox.org/meeting/102

账 号：0200004909014450531（转账请备注“姓名+研修班 3”）

六、有关事项

1.本次研修班预计将授予国家级继续教育学分 10 分，完成全部课程和通过结业考试者颁发结

业证书。

2.研修班（包括模拟考试和案例研讨）为期四天半，案例研讨和交流自愿参加。名额限 150 人。

3.报名费会员每人 3200 元、非会员每人 4200 元（包括《毒理学教程》、研修班讲义和午餐晚

餐，交通和住宿费用自理。

4.如临时不能参加的，请务必于开班前 3 天告知中国毒理学会办公室。

5. 如报名人数未能满足开班条件，本次培训将取消实施，报名费用将在 5 个工作日内按原支付

路径全额退还。

七、联系人及联系方式

中国毒理学会办公室

联系人：杨扬 电话：010-68183899，13911234726

mail：cst@chntox.org

地址：北京市海淀区永定路 88 号 10C11（100083）

                                                                                                                                                                        中国毒理学会

                                                                                                                                                                       2025 年 5 月 15 日